[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 323/2020 - PROTOCOLO 682/2020 - 28/02/2020 10:42

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, quem são os responsáveis, na Secretaria de Saúde, que estão nas funções constantes do anexo I da Lei Municipal nº 5.417/2019, bem como os profissionais ocupantes de cargos em comissão, especificando.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, seja da administração direta ou indireta. Tal pedido se faz necessário a fim de que seja de conhecimento quem são os responsáveis de cada setor da secretaria de saúde.
Sendo assim, com vistas à transparência pública e bem estar da população, requer sejam tomadas as devidas providências e fornecidas estas informações para uma melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de março de 2020.
MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *